Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 20___ г.                                                                    №_____

О внесении изменения в приложение               № 5 к подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения Республики Татарстан» на 2014 – 2025 годы государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2025 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2013 № 1023 «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 5 к подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения Республики Татарстан» на 2014 – 2025 годы государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2025 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2013 № 1023 «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2014 № 267, от 14.11.2014 № 876, от 12.12.2014 № 977,                     от 08.04.2015 № 231, от 19.05.2015 № 358, от 01.06.2015 № 396, от 16.06.2015                           № 442, от 02.11.2015 № 831, от 24.02.2016 № 112, от 15.04.2016 № 225, от 08.05.2016 № 288, от 22.07.2016 № 498, от 23.09.2016 № 681, от 30.11.2016 № 884, от 30.12.2016 № 1053, от 03.02.2017 № 59, от 26.05.2017 № 308, от 21.06.2017 № 411, от 26.06.2017 № 433, от 10.10.2017 № 777, от 15.12.2017 № 993, от 29.12.2017 № 1077, от 19.01.2018                      № 18, от 14.02.2018 № 87, от 26.04.2018 № 285, от 04.05.2018 № 318, от 26.06.2018 № 519, от 22.09.2018 № 824, от 24.12.2018 № 1210, от 16.01.2019 № 13,                                  от 02.04.2019 № 258, от 22.07.2019 № 612, от 17.09.2019 № 840, от 28.10.2019                   № 965, от 12.11.2019 № 1035, от 10.12.2019 № 1134, от 03.04.2020 № 254,                               от 08.08.2020 № 668, от 25.11.2020 № 1064, от 08.12.2020 № 1114, от 11.12.2020          № 1125, от 18.12.2020 № 1151, от 12.03.2021 № 125, от 27.03.2021 № 175,                               от 21.06.2021 № 487, от 06.11.2021 № 1052, от 06.12.2021 № 1166, от 20.12.2021                       № 1254, от 19.03.2022 № 248, от 23.05.2022 № 482, от 03.10.2022 № 1058,                               от 20.12.2022 № 1376, от 26.12.2022 № 1420, от 16.01.2023 № 14, от 23.03.2023                  № 328), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]в графе 6 пункта 1.1 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.2 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.3 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
	«1.4.
	Приведение правовых актов Республики Татарстан (утверждение, актуализация) в соответствие с целями и задачами, предусмотренными Типовой моделью и Региональной моделью, а именно:

	1.4.1.
	правил определения индивидуальной потребности гражданина в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу;
формы анкеты-опросника для определения индивидуальной потребности гражданина в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу;
правил заполнения анкеты-опросника для определения индивидуальной потребности гражданина в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу;
формы отчета о предоставлении социальных услуг по уходу, включенных в социальный пакет долговременного ухода, предоставляемых гражданину бесплатно в форме социального обслуживания на дому;
положения о пункте проката технических средств реабилитации, перечня технических средств реабилитации;
положения о «Школе ухода»;
положения об отделении (группе) дневного пребывания (с приложением рекомендуемого перечня оборудования, оснащения);
положения о региональном координационном центре
	МТЗиСЗ РТ
	Приказы
МТЗиСЗ РТ
	декабрь 2022 года
	31.12.2023
	текущее финансирование

	1.4.2.
	Возложение функций регионального координационного центра на ГКУ РРЦ
	КМ РТ
	постановление КМ РТ
	декабрь 2022 года
	31.12.2023
	текущее финансирование»;

в графе 6 пункта 1.5 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.6 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.7 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.8 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.9 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 1.10 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 2.1 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 2.3 таблицы цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 2.4 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в пункте 2.5:
в графе 4 цифры «50» заменить цифрами «48»;
в графе 6 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 2.3 цифры «01.03.2023» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 2.6.1 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 4 пункта 2.8.1 цифры «18562» заменить цифрами «18907»;
в графе 6 пункта 4.1 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
в графе 6 пункта 4.2 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                            А.В.Песошин